orsum requisiti, in conscientiis suis dixerunt

omnes quod supremum dominium regni Scotiae

pertineret ad regem Angliae, nisi aliquid habe-

retur contrarium per quod excluderentur a chro-

nicis extracta. Unde dictus rex Edwardus con-

vocatis coram se praelatis et proceribus regni
Scotiae inecclesia parochiali de Norham, vi. idus

Maii anno supradicto scilicet m.ccxci. subscrip-
tam petitionem per quendam suum militem Ro-
gerum Brabason'^ proposuit in haec verba. *' Cum
in libro Sapientiae, hiis qui praesunt, primum et

'principaliter'^ datum sit praeceptum ut diligant

justitiam qui judicant terram, et, secundum apo-
stolicam doctrinam, hujusjustitiae fructus in pace
seminatur, quae est tranquillitas ordinis quo pares
et impares locis sibi congruentibus disponantur,
et apud mortales nihil pace desiderabilius con-

' This terra, in England, de-

noted the fourteenth day after

Easter, but on the Continent the

eight days preceding and the

eight days foUowing Easter.

* The Chief Justiciary of Eng-
iand.

' *

principium,' MS. Lansd.

WALTERI DE HEMINGBURGH. 33

cupisci, nihil jocundius valeat reperiri ;
illustris

f^^^\^^J^

dominus rex noster paterno principatu hiis con-
AAfa^i^g^f

sulens quibus eum praetulit princeps pacis, cujus
scotiand.

imperium
'

super humerum'* ejus, ut videlicet be-

nig-na pietate subditos supportet,
' non' ^ more re-

probi Saulis, ab humeris et supra populo praeemi-
nentis et eundem populum tyrannice opprimentis,
hanc pacem perturbari conspiciens in regno Scotiae

per raortem regis Alexandri et prolis suae quae

propinqua erat domino regi nostio, quod displicet

multum ei; pro justitia omnibus facienda, qui in

haereditate regni Scotiae aliquid de jure vendicare

possint, et pro pace *confirmanda'^in populo dictae

terrae, vos mag-nates rogavit huc venire
;
et ipse-

met de longinquis partibus personaliter huc ac-

cessit ut per superiorem dominationem, quae sua

est, omnibus justitiam faciat et omnia impedi-
menta auferat quae pacem dicti regni possunt

perturbare ; nec intendit quicquam indebite usur-

pare seu justitiam diflerre cujusquam, vel liber-

tates impedire seu minuere, sed omnibus justi-

tiam exhibere sicut dominus supremus. Et, ut

istud negotium ad finem '

debitum'^possit deduci,

petit dominus noster rex vestrum benignum in

recog-nitione superioris dominii '

assensum,'^ et

vult operari de consilio vestro ad justitiam per-
ficiendam et servandam." Ista petitio proposita
fuit in Gallico per prsedictum militem in praesen-